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تحلیل روز

آن سوی اصابت موشک یمنی به طائف 

علیرضا تقوی نیا-یگان های پهپادی و موشکی 
انصارا... یمن در دو عملیات موفق توانستند به 
پایگاه های نیروی هوایی سعودی در خمیس مشیط 
و طائف حمله کنند.در این عملیات ها ، پایگاه هوایی 
ملک خالد به وسیله ۱۷ پهپاد انتحاری و پایگاه 
هوایی ملک فهد با یک فروند موشک بالستیک 
هدف قرار گرفت.نکته جالب توجه در این بود که 
سیستم پدافند هوایی پاتریوت سعودی در برابر 
تنها یک موشک بالستیک ناکام بود که کیفیت 
این سلاح جدید را آشکار می کند. پایگاه هوایی 
ملک فهد در حجاز از مرز یمن حدود ۶۰۰ کیلومتر 
فاصله دارد که نشان می دهد سلاح شلیک شده  
دســتــاورد جدید یگان هــای موشکی ارتــش یمن 
است که توانسته در چنین  مسافتی از سد سامانه 
های پیشرفته غربی عبور و با دقت و موفقیت کامل 
اصابت کند.تحولات یمن که هفته ها فریز شده 
بود بار دیگر شعله ور شده است و نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن مجدد حملات به مارب را 
از سر گرفته اند و عملیات های اخیر علیه پایگاه های 
هوایی سعودی برای اختلال در پشتیبانی هوایی 
از نیروهای زمینی مدافع مارب ارزیابی می شود.
با شکست مذاکرات در عمان، انصارا... قصد دارد 
همچنان دستاوردهای خود را روی زمین افزایش 
دهد تا بتواند سعودی را به توقف حملات وادار کند .
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پس از سال ها مذاکره و مجادله بالاخره تصمیم 
گرفته شد که مجسمه روزولــت در نیویورک که 
نمادهایی از نژادپرستی و دوران استعماری دارد 
پایین کشیده شود.کمیسیون طراحی عمومی 
شهر نیویورک اعلام کرد که این مجسمه از مقابل 
موزه تاریخ طبیعی برداشته می شود و به یک مرکز 
فرهنگی که درباره زندگی روزولت است، منتقل 
می شود.یکی از نمایندگان شهر نیویورک گفته 
که این اثر هنری با قصد بدی ساخته نشده اما 
ترکیب آن طوری است که در چارچوب نژادپرستی 

و استعمارگری جا می گیرد.

تابلوی نقاشی اثر وینستون چرچیل، نخست 
وزیــر بریتانیا در دوران جنگ جهانی دوم در 
حراج فیلیپس در نیویورک به قیمت یک میلیون 
و ۸۴۰ هزار دلار به فروش رفت.نخست وزیر 
پیشین بریتانیا این تابلو را به دوست خود ارسطو 
اوناسیس، ثروتمند مشهور یونانی هدیه داده 
بود. حراج فیلیپس قیمت این تابلو را بین ۱.5 تا 
دو میلیون دلار تخمین زده بود. آنجلینا جولی، 
بازیگر هالیوودی یکی دیگر از تابلوهای وینستون 
چرچیل را ماه مارس گذشته در حراج کریستیز به 
قیمت ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار فروخته بود.

امور  کارشناس  و  پژوهشگر  الغفیلی،   فهد 
سیاسی ویژه کشورهای خلیج فارس: آمریکا 
ــروه  قــبــلًا نــیــروهــای یمنی و حــوثــی هــا را "گ
تروریستی" تلقی کرده بود و محمد بن سلمان، 
ولی عهد سعودی به رغم حمایت ترامپ از وی، 
از نظر نظامی یا سیاسی نتوانست به هیچ پیروزی 
علیه نیروهای یمنی دست یابد.حال بعد از این 
که واشنگتن گــروه الحوثی را به عنوان "یک 
طرف قانونی" در یمن به رسمیت شناخته است، 

بن سلمان چه خواهد کرد؟ این در حالی است 
که حمایت واشنگتن از بن سلمان نیز کاهش 
یافته چرا که سامانه های موشکی پاتریوت را از 
عربستان خارج و واردات سلاح های تهاجمی 

به این کشور را ممنوع کرده است.

پیشخوان بین الملل 

ــک مــجــلــه  ــ تــیــتــر ی
فــــــــرانــــــــســــــــوی 
"لوپوئن""سربازان 
اردوغــــــــــــــــان در 
اروپا،تحقیقی درباره 
سازمان »گرگ های 
گ  گر " » ی کستر خا
ــای خــاکــســتــری،  هـ

ــرک و ســتــون رژیــم  ــرا ملی گــرایــی ت جنبش ف
اردوغان با احتیاط در  کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا نفوذ می کند

مترجم و زبان شناس ارتــش آمریکا که اطلاعات 
محرمانه را در اختیار حزب ا... قرار داده بود، به 
۲۳ سال زندان محکوم شده است.به گزارش بی 
بی سی،مریم طه تامپسون ۶۲ ساله در دادگــاه 
پذیرفت که اسامی خبرچینان آمریکا در عراق را 
در اختیار مردی قرار داده که با او ارتباط عاطفی 
داشته است.امابه گفته دادستانی او می دانست 
)با این کارش( منابع آمریکا و نیروهای این کشور 
را در معرض خطر قرار می دهد. جان امرز، رئیس 
بخش امنیت ملی وزارت دادگستری آمریکا گفت 
"حکم تامپسون نشان دهنده نقض آشکار اعتماد 
مــردم آمریکا، به خطر انداختن منابع انسانی و 
نیروهایی است که به عنوان دوست و همکار در کنار 
او کار می کردند." تامپسون شهروند آمریکا و متولد 
لبنان است و به عنوان مترجم قراردادی در مراکز 
ارتش آمریکا در خارج کار می کرد. او مجوز امنیتی 
دولت آمریکا را داشت که با آن امکان دسترسی به 
اطلاعات یا مطالب طبقه بندی را پیدا کرده بود.به 
گفته دادستانی ،عملیات نظامی ایالات متحده در 

عراق باعث شد تامپسون اطلاعات حساس خود را 
در سال ۲۰۲۰ به این مرد تحویل دهد. در دسامبر 
سال ۲۰۱۹، در حالی که تامپسون مامور فعالیت 
در یک مرکز فرماندهی مشترک عملیات ویژه در 
عراق شده بود، ایالات متحده یک سری حملات 
هوایی انجام داد که هدفش کتائب حــزب ا...، 
سازمانی بود که از سوی آمریکا "یک گروه تروریستی" 
قلمداد شده است.سپس در ژانویه ۲۰۲۰، ایالات 
متحده ،حمله هوایی دیگری را انجام داد که به ترور 
سردار }شهید {سلیمانی منجرشد.بلافاصله مرد 
مورد اشاره از تامپسون خواهان اطلاعاتی شد که 
چه کسی به آمریکا برای هدف قرار دادن }شهید{ 
سلیمانی کمک کرده است.پس از مطرح شدن این 
درخواست، این مترجم ده ها پرونده درباره منابع 
اطلاعاتی موجود در سیستم های کامیپوتری ارتش 
آمریکا را که به آن ها دسترسی داشت تحویل مرد 
داد.تامپسون هویت حداقل هشت منبع، حداقل 
۱۰ هدف ایالات متحده و تاکتیک ها، تکنیک ها و 

رویه را در اختیار همدست خود قرار داد.

صدها قبر جدید متعلق به کودکان بومی کانادا، در نزدیکی یک مدرسه کاتولیک 
کشف شد 

دستان خون آلود کلیسا در »نسل کشی فرهنگی« 
کشف صدها قبر جدید بدون نام و نشان در 
نزدیکی یک مدرسه شبانه  روزی کاتولیک 
برای کودکان بومی در غرب کانادا، خبرساز 
ــداد، چند هفته پس از کشف  شــد. ایــن رویـ
بقایای اجساد ۲۱5 کودک بومی در کملوپس، 
رخ داده است. گورهای اخیر در یک مدرسه 
کاتولیک  کلیسای  به  وابسته  شبانه روزی 
در ایالت ساسکاچوان، واقع در غرب کانادا 
کشف شده اند که در فاصله سال های ۱۸۹۹ 
تا قبل از تخریب آن در ســال ۱۹۹۷ محل 
زندگی کودکان بومی بــود. این یافته ها بار 
دیگر درخواست ها از پاپ و کلیسای کاتولیک 
برای عذرخواهی در ارتباط با سوء استفاده 
و خشونت علیه این کودکان را افزایش داده 
است. پری بلگرادو رئیس مجمع ملل اول در 
واکنش به این خبر  گفته است: »این خبر به 
شدت غم انگیز است اما تعجب آور نیست. من 
از همه کانادایی ها می خواهم که در این زمان 
بسیار دشوار و احساسی در کنار ملل اول )ملل 
بومی( بایستند.« دولت کانادا از سال ۱۸۷۴ 
تا دهه نود میلادی تقریبا ۱5۰ هزار کودک از 
بومیان این کشور را از خانواده  و فرهنگشان 
جدا کرد و به شبانه روزی های تحت سرپرستی 

تا آن ها را وادار به تطابق و  کلیسا سپرد؛ 
همگرایی با جامعه اکثریت سفیدپوست کنند. 
همچنین بر اثر این جنایت، کودکان بومی 
در مــوارد بسیاری هدف آزار و سوء استفاده 
ــرار می گرفتند.  ــاران خــود ق ــوزگ جنسی آم
برپایه اطلاعات منتشر شده درباره سرنوشت 
ایــن کــودکــان، دســت کم ۳۲۰۰ تن از این 
کودکان در طول اقامت در این شبانه روزی ها 
جان سپردند که بیشتر مرگ و میرها بر اثر 
ابتلا به سل بوده است. یک کمیته تحقیق و 
تفحص در سال ۲۰۱5 گفت که آن ها قربانیان 
»نسل کشی فرهنگی« بودند. طی هفته های 
گذشته، پس از کشف اجساد بیش از ۲۱5 
کودک در گورهای دسته جمعی در نزدیکی 
شهر کوچک کملوپس استان بریتیش کلمبیا، 
حفاری ها در نزدیکی چندین مدرسه سابق 
برای کودکان بومی در سراسر کانادا و با کمک 
ــت. کلیسای  ــاز شــده اس مقامات دولتی آغ
کاتولیک تاکنون به گفته مقامات کانادا نه 
عذرخواهی کرده و نه واکنشی به این اخبار 
نشان داده است. هرچند به نظر می رسد دولت 
کانادا با متهم کردن کلیسا سعی در تبرئه خود 

برای همکاری در این جنایت دارد. 

از »جنگ خیالی با ایران« تا زمزمه های 
»ترسناک« در کاخ سفید 

روز پُر گاف بایدن 

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا  در گافی جدید 
در سخنرانی خود در کارولینای شمالی، گفت 
که کرونا تعداد بیشتری از آمریکایی ها را در 
مقایسه با قربانیان مجموع جنگ های آمریکا 
در قرن گذشته به کام مرگ کشانده و هنگام نام 
بردن از این جنگ ها، از جنگ خیالی »آمریکا و 
ایران« نام برد که هرگز وجود خارجی نداشته 
است.به گــزارش نشریه آمریکایی »نیویورک 
پست«، بایدن در ایــن بــاره گفت: ما در سال 
گذشته ۶۰۰ هــزار نفر را در آمریکا از دست 
دادیم، که بیش از هر جانی است که در جنگ 
جهانی اول، جنگ جهانی دوم، جنگ ویتنام، 
عراق، ایران، افغانستان و در همه جا، از دست 
رفت. در یک سال بیش از هر جنگ بزرگ در 
قرن بیستم و بیست و یکم قربانی دادیم.اما گاف 
بایدن به همین جا ختم نشد و او در همان روز در 
یک کنفرانس خبری کاخ سفید هم حرکاتی 

غیرعادی را بــروز داد و هنگام پاسخگویی به 
ــوالات خبرنگاران دربـــاره لایحه  برخی از س
اصلاحات زیرساختی، پاسخ های خود را زمزمه 
کرد.این گاف ها در عین ایجاد نگرانی درباره 
سلامت عقلی او، بار دیگر وی را به سوژه فضای 
مجازی تبدیل کرد.یکی از کاربران آمریکایی 
توئیتر در حساب کاربری خود نوشت: یک نفر 
از بایدن بپرسد ما کی با ایران جنگیدیم. حتماً 
من متوجه )این جنگ( نشدم.همچنین فضای 
توئیتر پر شد از صحبت درباره کنفرانس خبری 
او که از سوی کاربران، کنفرانس مطبوعاتی 
»ترسناک« کاخ سفید لقب گرفت و هشتگ 
»جو ترسناک« ترند شد. برخی از قانون گذاران 
آمریکایی جمهوری خواه از جمله »اندی بیگز« 
نماینده ایالت آریزونا و »کلودیا تنی« از نیویورک 
ــاره ایــن کــه چقدر رفــتــار بــایــدن عجیب و  دربـ

ترسناک به نظر می رسید، اظهارنظر کردند.

ضربه اطلاعاتی حزب ا...به پنتاگون 
مترجم ارتش آمریکا که اطلاعات محرمانه را در اختیار حزب ا... لبنان قرار داده 

بود، به 23 سال زندان محکوم شد 

 مایک پنس ، معاون سابق رئیس جمهور آمریکا   
پنج شنبه شب دونالد ترامپ ، رئیس جمهور 
پیشین را درباره زیر سوال بردن نتایج انتخابات 
ــت جــمــهــوری ســـال ۲۰۲۰ ســرزنــش  ــاس ری
کرد. معاون ترامپ گفت که همیشه به نقش 
خود در تأیید نتایج انتخابات، افتخار خواهد 

کرد./سی ان ان

آخرین شماره روزنامه »اپل دیلی« در هنگ کنگ 
روز پنج شنبه تنها چند ساعت پس از انتشار نایاب 
شد.این روزنــامــه آخرین نشریه حامی جنبش 
هواداران دموکراسی در هنگ کنگ بود و طی سال 
های اخیر به تندی از مقامات چین و هنگ کنگ به 
دلیل محدودسازی آزادی های شهروندان انتقاد 
کرده بود. روزنامه »اپل دیلی« اعلام کرده که به 
دنبال توقیف اموال، تفتیش تحریریه و بازداشت 
روزنامه نگاران و مسئولانش مجبور به پایان فعالیت 
خود شده است.شهروندان هنگ کنگ از ساعات 
اولیه صبح برای خرید یک میلیون نسخه از آخرین 

شماره روزنامه »اپل دیلی« صف کشیده بودند.


